
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMPLETTERING TILL ANSÖKAN FÖR FYRA 420 KV 
LEDNINGAR MELLAN VATTENFALL ELDISTRIBUTIONS OCH 
SVENSKA KRAFTNÄTS STATIONER I HÄLLMYRAN 
Detta dokument innehåller Vattenfall Eldistribution AB:s (Vattenfall) svar på Energimarknadsinspektionens 
kompletteringsbegäran.  

Rennäring 

Energimarknadsinspektionens kompletteringsbegäran: 

1. Ni har under rubriken Hänsynsåtgärder uppgett att ni inför byggfasen ska föra dialog med samebyn, beskriv 
hur den dialogen kommer att gå till och vad dialogen kan resultera i. 

Vattenfalls bemötande: 

Vattenfall arbetar kontinuerligt med skadeförebyggande åtgärder enligt skadelindringshierarkin, med strävan 
efter att undvika och minimera påverkan på motstående intressen. Målsättningen för Vattenfall är att det inte 
ska uppstå någon betydande skada på rennäringens intresse. Vattenfalls främsta skadeförebyggande åtgärd 
generellt är att anpassa ledningens lokalisering och utförande i detalj där så är relevant. Vidare är dialog med 
berörd sameby central för att Vattenfall ska kunna planera och anpassa anläggningsarbetet för ledningarna till 
tidpunkter då samebyn inte är i området. Formen för dialogen är Vattenfall också beredd att anpassa för att 
passa samebyns behov och önskemål.     

En kontaktperson för Vattenfall Eldistribution utses för att sköta kontakten med samebyarna och som 
samebyarna i sin tur alltid kan kontakta. Kontaktpersonen ska vara en anställd på Vattenfall Eldistribution.  

Energimarknadsinspektionen                                                                                       
Eis dnr: 2025-103423                                                          

2025-09-25 

Kontaktperson: Petra Josefsson  Telefon:  072 225 62 89 

  E-post: Petra.josefsson@vattenfall.com 
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Vattenfall Eldistribution ska inför och under byggfasen föra dialog med samebyarna om tidsplanen för 
byggarbetena, både i god tid inför arbetena och vid förändringar under anläggningsskedet, för att eventuell 
störning för rennäringen ska bli så liten som möjligt.  

En kontaktlista med telefonnummer, kontaktpersoner samt hur kontakter sker tas fram som Vattenfall 
Eldistribution och berörda sameby ska använda för att få till en god dialog under byggnation av de sökta 
kraftledningarna. För att dialogen ska kunna genomföras ansvarar Vattenfall Eldistribution för att ta fram ett 
lämpligt sätt att föra kommunikation, med syfte att transparent ge information och möjliggöra kommunikation 
till alla inblandade i projektet.   

Energimarknadsinspektionens kompletteringsbegäran: 

2. Ni har också under rubriken Konsekvenser angett att ni för att minska effekterna på renskötseln föreslår 
uppehåll av byggnationen i det fall renarna befinner sig i området, åtar ni är även det som en hänsynsåtgärd? 

Vattenfalls bemötande: 

Uppstår situationen att byggnation behöver ske när renarna är i närområdet till ledningarna kan åtgärder för 
att begränsa eller undvika negativa effekter för samebyarna vara en del i dialogen. Vilka slags åtgärder som i 
så fall skulle bli aktuella tas fram under dialogen då det endast är samebyn som kan ange vilka slags åtgärder 
som är relevant för dem. Att ha ett uppehåll av byggnationen är en av flera hänsynsåtgärder som Vattenfall 
kan åta sig, i enlighet med överenskommelse med samebyn. 

 
Med vänlig hälsning 

Petra Josefsson 

Vattenfall Eldistribution AB 

eldistribution@vattenfall.com 

Org nr: 556417-0800 • www.vattenfall.se 
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